

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 440]

भोपाल, बुधवार, दिनांक 28 सितम्बर 2011—आश्विन 6, शक 1933

जल संसाधन विभाग
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 28 सितम्बर 2011

क्रमांक 32 / 18 /11 / मध्यम /31/801, मध्यप्रदेश सिंचाई प्रबंधन में कृषकों की भागीदारी अधिनियम, 1999 (क्रमांक 23 सन् 1999) की धारा 2 की उपधारा (1) के खण्ड (क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार, एतद्द्वारा, नीचे दी गई सारणी के कालम (5) में यथाविनिर्दिष्ट कृषक संगठनों के लिए, उक्त सारणी के कालम (3) तथा (4) में यथाविनिर्दिष्ट कार्यक्षेत्र अधिसूचित करती है, अर्थात्— सारणी

स.क्र.	सिंचाई प्रणाली का नाम	कार्य क्षेत्र		कृषक संगठनों की संख्या /जल उपभोक्ता संथाए
		ग्राम	विस्तार (हेक्टेयर में)	
1	2	3	4	5
(1) जिला . शिवपुरी				
1.वृहद सिंचाई परियोजना				
1.1	सिंध परियोजना (द्वितीय चरण.) उकायला उच्च स्तरीय नहर प्रणाली (सिंध परियोजना दाया तट नहर संभाग करैरा जिला शिवपुरी)	14	3030	2

1	2	3	4	5
1.2	सिंध परियोजना (द्वितीय चरण)) उकायला उच्च स्तरीय नहर प्रणाली (सिंध परियोजना दाया तट नहर संभाग नरवर जिला शिवपुरी)	7	3526	2
(2) जिला. ग्वालियर / भिंड				
1. वृहद सिंचाई परियोजना				
1.1	सिंध परियोजना (द्वितीय चरण) हरसी उच्च स्तरीय नहर प्रणाली (हरसी उच्च स्तरीय नहर संभाग क्रमांक 2 जिला ग्वालियर)	117	27173	20
1.2	सिंध परियोजना (द्वितीय चरण) हरसी उच्च स्तरीय नहर प्रणाली (हरसी उच्च स्तरीय नहर संभाग डबरा जिला ग्वालियर)	56	12353	8
(3) जिला . झाबुआ				
1. वृहद सिंचाई परियोजना				
1.1	माही वृहद परियोजना (माही मुख्य बांध) वांयी तट नहर प्रणाली	69	12770	8
(4) जिला .रीवा				
1.वृहद सिंचाई परियोजना				
बाणसागर परियोजना , (कार्यपालन यंत्री बाणसागर वितरिका संभाग रीवा)				
1.1	नेवूहा माइनर क्रमांक 1, 2 एवं 3	7	1484	1
1.2	नेवूहा माइनर क्रमांक 4, 5 एवं सब माइनर नेवूहा	10	2000	1
(5) जिला . सीधी				
1.वृहद सिंचाई परियोजना				
1.1	महान (गुलाब सागर) परियोजना की नहर प्रणाली	77	17618	10

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार ,

मनीष सिंह अपर सचिव

Bhopal , Dated 28 September 2011

No.32/18/2011/Medium /31/801, In exercise of the powers conferred by clause (a) of sub.section (1) of section 2 of the Madhya Pradesh, Sinchai Prabandhan Me Krishkon Ki Bhagidari Adhiniyam, 1999 (No.23 of 1999), the State Government, hereby notify the area of operation as specified in columns (3) and (4) of the table below for the Farmers' Organisation as specified in column (5) of the said table, namely :--

TABLE

S.No.	Name of Irrigation System	Area of operation		Number of Farmers' Organisation/ Water User's Association
		Village	Extent (Ha.)	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.DISTRICT SHIVPURI				
1.Major Irrigation Projects				
1.1	Sindh Project, Phase II Ukaila high level canal system (Sindh Project RBC Division, Karera Distt. Shivpuri)	14	3030	2
1.2	Sindh Project, Phase II Ukaila high level canal system (Sindh Project RBC Division, Narwar Distt. Shivpuri)	7	3526	2
2. DISTRICT GWALIOR / Bhind				
1.Major Irrigation Projects				
1.1	Sindh Project, Phase II Harsi High Level Canal System (Harsi Project High Level Canal Division, no-2 Distt. Gwalior)	117	27173	20
1.2	Sindh Project, Phase II Harsi High Level Canal System (Harsi Project High Level Canal Division, Dabra , Distt. Gwalior)	56	12353	8

1	2	3	4	5
3.DISTRICT JHABUA				
1. Major Irrigation Projects				
1.1	Mahi Major Project (Mahi Main Dam) Left Bank Canal System	69	12770	8
4. DISTRICT REWA				
1. Major Irrigation Projects				
Bansagar Project (Executive Engineer Bansagar distributary division Rewa)				
1.1	Nebuha Minor no.1, 2, and 3	7	1484	1
1.2	Nebuha Minor no.4, 5 and sub Minor Nebuha	10	2000	1
5.DISTRICT SIDHI				
1. Major Irrigation Projects				
1.1	Mahan (Gulab Sagar) Project Canal System.	77	17618	10

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh

MANISH SINGH, Additional Secretary